C.N.P.J. 75.771.287/0001-52 - E-mail:gabinete@cambira.pr.gov.br – prefcambira@uol.com.br

(Criado pela Lei nº. 4338, de 25/01/61 e Instalado em 22/10/61)
Av. Canadá nº 320 - Centro - Fone (43) 3436-8000 CEP 86890-000 - CAMBIRA-PR

MUNICÍPIO DE CAMBIRA

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2016

PUBLICAÇÃO Nº 008/2016

Dispõe sobre a convocação para prova prática

dos candidatos aos cargos de motorista de

ônibus/ambulância e operador de máquinas

do Concurso Público do Município de

Cambira, Estado do Paraná, aberto pelo Edital

nº 001/2016.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA:

1. A Convocação para realização da prova prática do Concurso Público aberto por meio do edital 001/2016.

DATA DA PROVA: 17/04/2016

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA

ENDEREÇO: AVENIDA CANADÁ, Nº. 320, CENTRO, CAMBIRA - PR

HORÁRIO: CADA CANDIDATO DEVE VERIFICAR O HORÁRIO LIMITE PARA CHEGADA AO LOCAL DE PROVA, NA TABELA DESCRITA ABAIXO.

CARGOS: MOTORISTA DE ÔNIBUS/AMBULÂNCIA E OPERADOR DE MÁQUINAS

C.N.P.J. 75.771.287/0001-52 - E-mail:gabinete@cambira.pr.gov.br – prefcambira@uol.com.br

(Criado pela Lei nº. 4338, de 25/01/61 e Instalado em 22/10/61)
Av. Canadá nº 320 - Centro - Fone (43) 3436-8000 CEP 86890-000 - CAMBIRA-PR

CANDIDATOS CONVOCADOS

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS

ORDEM DE
CONVOCAÇÃO

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA DE
NASCIMENTO

NOTA DA
PROVA

OBJETIVAL

HORÁRIO LIMITE DE
CHEGADA

1 44300098 BRUNO CARDOSO TASCA 10/03/1989 50,00 10H30

2 44300698 ELAINE APARECIDA VICENTE 08/04/1972 60,00 10H30

CARGO: MOTORISTA DE ÔNIBUS/AMBULÂNCIA

ORDEM DE
CONVOCAÇÃO

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA DE
NASCIMENTO

NOTA DA
PROVA

OBJETIVA

HORÁRIO LIMITE DE
CHEGADA

1 44300556 ANDERSON RENATO DO PRADO 24/10/1972 55,00 13H00

2 44300735 CLAUDEMIRO CASSIANO DIAS 23/06/1969 57,50 13H00

3 44300029 CLEVERSON THADEU HERRERA NAVARRO 25/09/1968 52,50 13H00

4 44300311 DIEGO SANTANA INOCENCIO 25/02/1989 50,00 13H00

C.N.P.J. 75.771.287/0001-52 - E-mail:gabinete@cambira.pr.gov.br – prefcambira@uol.com.br

(Criado pela Lei nº. 4338, de 25/01/61 e Instalado em 22/10/61)
Av. Canadá nº 320 - Centro - Fone (43) 3436-8000 CEP 86890-000 - CAMBIRA-PR

5 44300136 JORGE PAULA DIAS 28/03/1954 52,50 14H00

6 44300563 JORGE SATO 08/08/1953 72,50 14H00

7 44300203 MARCOS ROBERTO DA CUNHA 18/06/1984 52,50 14H00

8 44300330 MIGUEL MARTINES BATISTA 05/11/1955 67,50 14H00

9 44300405 RENATO APARECIDO ALONSO 03/09/1991 57,50 15H00

10 44300585 RENE BUENO SALES 27/06/1981 50,00 15H00

11 44300247 ROGERIO APARECIDO DE OLIVEIRA RIBAS 03/12/1985 52,50 15H00

C.N.P.J. 75.771.287/0001-52 - E-mail:gabinete@cambira.pr.gov.br – prefcambira@uol.com.br

(Criado pela Lei nº. 4338, de 25/01/61 e Instalado em 22/10/61)
Av. Canadá nº 320 - Centro - Fone (43) 3436-8000 CEP 86890-000 - CAMBIRA-PR

2. A divulgação das tarefas que serão solicitadas aos candidatos da prova prática, e o tempo máximo para sua execução:

MOTORISTA CATEGORIA “D” – ÔNIBUS/AMBULÂNCIA

Tarefa: Exame de direção veicular que consistirá primeiramente no check-list do veículo. Em seguida, o candidato realizará um percurso pré-

determinado na presença de examinadores, onde será avaliado o comportamento do candidato e a habilidade na condução, observando-se o

respeito às leis de trânsito.

Tempo máximo para execução da tarefa: 25 minutos.

Descrição dos veículos:

Marca/Modelo: PEUGEOT/BOXER

Ano: 2015/2016

PLACAS: BAE-9182 / BAE -9181

OPERADOR DE EQUIPAMENTOS

Tarefa: O candidato deverá realizar um check-list dos principais acessórios da máquina e de seus comandos. Em seguida, deverá realizar as

operações de acordo com as instruções do avaliador.

Em uma área pré- determinada o candidato deverá realizar o nivelamento correto do solo e em seguida realizar o carregamento de terra no

caminhão caçamba.

Tempo máximo para execução da tarefa: 25 minutos.

Descrição do equipamento:

Equipamento: PÁ CARREGADEIRA
Marca/Modelo: MISHIGANS 55C
Ano: 98

C.N.P.J. 75.771.287/0001-52 - E-mail:gabinete@cambira.pr.gov.br – prefcambira@uol.com.br

(Criado pela Lei nº. 4338, de 25/01/61 e Instalado em 22/10/61)
Av. Canadá nº 320 - Centro - Fone (43) 3436-8000 CEP 86890-000 - CAMBIRA-PR

3. Cada tarefa possui um tempo máximo de execução, conforme tabela do art 2º do presente edital. Caso o candidato não consiga realizar a tarefa

dentro do tempo máximo estipulado, ao término do tempo, será solicitado pelo examinador que o candidato se retire do veículo/máquina ou

interrompa as atividades que estiverem sendo realizadas, estando automaticamente eliminado do Concurso Público.

4.  Os candidatos deverão comparecer ao local designado para a prova com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos, munido de documento

oficial de identidade original, dentre os previstos no subitem 7.8 do edital de abertura nº. 001/2016, e a Carteira Nacional de Habilitação

conforme a categoria exigida no requisito do cargo, quando for o caso, devendo o documento em questão estar devidamente dentro do prazo de

validade, de acordo com a legislação vigente (Código de Trânsito Brasileiro), fazendo uso de óculos, ou lentes de contato, quando houver a

exigência na CNH.

5. Não será aceito para realizar a prova qualquer tipo de protocolo da habilitação. Sem o documento de habilitação o candidato não fará a prova

prática, mesmo que apresente boletim de ocorrência ou equivalente, e estará automaticamente eliminado do certame.

6. Não serão aceitos, em hipótese alguma, pedidos de realização do exame fora da data, horário e local estabelecidos pelo edital de convocação

para a realização da prova prática.

7. Os candidatos deverão apresentar-se no local e horário estipulados no anexo deste edital e, se necessário, serão conduzidos aos locais de

execução das tarefas por meio de transporte disponibilizado pelo Município de Cambira.

8. É de exclusiva responsabilidade do candidato, observar as demais regras previstas no Item 8 do edital de Abertura nº 001/2016 com relação às

provas práticas.

Cambira, 31 de março de 2016

ELAINE CRISTINA DA SILVA

PRESIDENTE DA COMISSÃO